PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 713/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 048/2025
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE DARCINÓPOLIS –
TO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 06.073.991/0001-19, com sede na Rua
Dias da Silveira, s/n, Centro, CEP 77.910-000, Darcinópolis – TO.
CONTRATADO: empresa LB ASSESSORIA EDUCACIONAL LTDA – CNPJ 40.446.167/0001-03,
com  sede  na  R  JOAO  BATALHA,  208,  CENTRO,  CEP  77.918-000,  MAURILANDIA  DO
TOCANTINS – TO, neste ato representada por sua sócia administradora LEDA MARIA BRANDÃO
LEITE.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  MINISTRAR  PALESTRA
ABORDANDO, ALFABETIZAÇÃO DA PRIMEIRA INFÂNCIA, AQUISIÇÃO DA LINGUAGEM, JOGOS
CANTIGAS, RIMAS E LITERATURA, IDEIAS PRÁTICAS PARA PROMOVER O DESENVOLVIMENTO
INFANTIL NO PROCESSO DE LEITURA E ESCRITA E INTEGRAÇÃO, AFETO E APRENDIZAGEM
NA TRANSIÇÃO ESCOLAR A SER REALIZADA NO DIA 06 DE NOVEMBRO DE 2025, VISANDO AO
FORTALECIMENTO DAS PRÁTICAS PEDAGÓGICAS E À VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO.
VALOR TOTAL: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO

16 16.12.361.0280.2.117 3.3.90.39 354 1.550.0000.00000
PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias contados a partir da assinatura do contrato
DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2025.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias contados a partir da assinatura do contrato

Rosilene Barros Aires
Secretária Municipal de Educação e Cultura
Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-a6a882-29102025174628

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 603/2025

http://www.tcpdf.org